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Kære Andreas Keil 
 
Tak for din henvendelse af 23. januar 2021 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen, hvor du 
ønsker oplyst, hvor mange ansøgninger der er til at få etableret en fælles gårdhave og hvor meget det ca. vil 
koste at afvikle ventelisten. Jeg er blevet bedt om at besvare din henvendelse, da den vedrører mit 
ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Der står 24 gårdhaver på ventelisten, der er lukket for optag i perioden 2019-2022 som følge af Teknik- og 
Miljøforvaltningens beslutning af 19. november 2019 om Fælles gårdhaver - konsekvenser af Budget 2019. 
Ventelisten blev lukket i perioden, da budgettet til etableringen af gårdhave blev reduceret fra 26,2 mio. kr. 
årligt til 12,7 mio. kr. årligt i forbindelse med Budget 2019. Dette betød, at kadencen for opstart af nye 
projekter fra ventelisten blev sat ned. Teknik- og Miljøudvalget besluttede derfor at lukke ventelisten for nye 
ansøgninger, da udsigten til igangsættelse blev for lang.  
 
Forvaltningen har ikke udarbejdet tilskudsberegninger for de 24 gårdhaver på ventelisten og der findes 
derfor ikke beregninger af, hvor meget det vil koste at anlægge alle gårdhaverne. Jeg kan dog oplyse, at der i 
perioden 2012-2020 er politisk vedtaget 55 ordinære gårdhaveprojekter med en samlet bevilling på 262 
mio. kr. Dette svarer til et gennemsnit på 4,8 mio. kr. pr. gårdhave.  
 
Forudsat en tilsvarende prissætning og gennemsnitsbetragtning af gårdhaver fremadrettet, vil det med 24 
gårdhaveprojekter på ventelisten medføre en omkostning på minimum 115 mio. kr. til at etablere dem alle. 
Dette med forbehold for, at en prissætning altid vil bero på en konkret vurdering af hver enkelt gårdhave på 
ventelisten samt den løbende prisudvikling, som betyder, at udgifterne til det enkelte projekt vil være 
højere i dag.   
 
Jeg håber, det besvarede din henvendelse. Skulle det ovenstående give anledning til spørgsmål, er du 
velkommen til at rette henvendelse til forvaltningen igen på sekretariat@tmf.kk.dk. 
 
Med venlig hilsen  
 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 


